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YONCALI KÖYÜNDEKİ HAYVAN ÖLÜMLERİNİN NEDENİ 
LEPTOSİPİROZ 

27.10.2011 tarihinde Yoncalı Çiftlik 

köyünde bulunan büyükbaş hayvanlarda 

görüldüğü belirtilen hastalık nedeniyle İl 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü  

tarafından aynı gün köye gidilmiştir. 

Köyde yapılan incelemelerde bazı 

büyükbaş hayvanlarda yüksek ateş, kan 

işeme ve sütte renk değişikliği 

olduğunun tespit edilmesi üzerine söz 

konusu hastalığın Leptosipirozis 

olabileceği düşünülmüş ve 

zoonoz(insana bulaşabilen) bir hastalık 

olması nedeniyle  İl Sağlık Müdürlüğü Bulaşıcı Hastalıklar Şubesine haber verilmiş ve sağlık 

personelinin de katılımıyla köyde eğitim ve bilgilendirme çalışması yapılmıştır. Ayrıca ön 

tedbir olarak hayvanların 10 gün süre ile meraya çıkarılmadan ahırlarda bakılıp beslenmesi ve 

köy yakınında çaydan sulanmaması istenmiş, ölen ve kesilen hayvanların imha edilerek sulak 

alanlardan uzak bir yerde üzeri kireçlenerek gömülmesi konusunda köy komisyon kararı 

alınmıştır. 

28.10.2011 tarihinde Yoncalı köyü Çiftlik mahallesine tekrar gidilmiş ve hasta hayvanların 

bulunduğu ahırlarda gerekli temizlik ve dezenfeksiyon işlemleri başlatılmıştır. Aynı gün İl 

Sağlık Müdürlüğü tarafından da yetiştiricilere hasta hayvanlarla temas ederken koruyucu 

olarak kullanmaları için 1.000 adet tek kullanımlık eldiven ve 400 adet maske dağıtımı 

yapılmıştır.   

30/11/2011 tarihinde İl Müdürlüğümüzün bilgisi dahilinde serbest veteriner hekim tarafından 

köyde mevcut 120 adet büyükbaş hayvana bu hastalığa karşı koruyucu aşı uygulanmış ve 

gerekli tedavi işlemleri başlatılmıştır.  

Hastalığın nedenini kesinleştirilmesi amacıyla hasta ve ölen hayvanlardan  çeşitli numuneler 

alınarak ilgili laboratuarlara gönderilmiş ve gelen sonucun Leptosipiroz hastalığını teyit ettiği 

anlaşılmıştır.  

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Seyfettin BAYDAR “ Hastalığın Leptosipira denilen bir 

bakteriden kaynaklandığını bu bakterinin de    sığır, koyun, keçi, domuz, at, köpek ve 

insanlarda görülebilen zoonoz bir hastalık yapabileceğini belirtmiştir.  Köyde gerekli tüm 
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çalışmaların İl Sağlık Müdürlüğü ile birlikte yürütüldüğünü, hastalığın kontrol altına alındığını 

ve endişe edilecek bir durum olmadığını belirtti. Söz konusu köyde hastalık başlangıcından bu 

güne kadar toplam 16 adet büyükbaş hayvan etkilenmiş olup, bunlardan 12 tanesi iyileşmiş, 4 

tanesi ise  öldüğünden dolayı gömülmek suretiyle imha edilmiştir. Yoncalı Çiftlik köyünde şu 

an itibariyle başka bir  hasta ve ölen hayvan bulunmamaktadır.” dedi. 


